PAGINA 2 L I BER A L CAMPO LARGO O L I BER A L PAßOTA 3

EDITORIAL JUIZODE DIREITODA COMARCA DE CAMPOLARGO- PR.
RALO FAARDH E

EDITAL DE CIŒA¶AO DE TER LLvo de pasto para gado, pinus ignorância, mandou expedir o pre cal. Assim através do presente decorrido o prazo se presumirão
CEEROS INTERESSADOS, INCER- a.raucaria, elliot, e árvores frutile sente que será publiendo e afixa- edital a que assina o prazo de aceitos como verdadeiros os fatos
TOS E AUSENTES, COM O ras, alega mais que ivem usando do na forma da lei. Dado e passa- trinta (30 dias contados a partir articulados pelo autor. E para que
PRA71O DE TRINTA (30) DIAS. referida área há mais de 40 anos, do nesta cidade e comarca de de sua primeira publicaçäo no chegue ao conhecimento de todos

O Doutor NARIO SPESSATO mansa e pacificamente, contando Campo Largo, aos nove dlas do Dié.clo Oficial do Estado, CITA e e para que ninguém alegte igna-Na ultima quinta-feira, houve uma reunido vem enfrentando para sistematizar os serviços e IV - A proposta do önibus especial para es.
FERREIRA, Juiz de Direito o tempo de seus sucessores, não més de maio de mil novecentos e chama a todos aqueles que por Tância mandou expedir o presen-na Prefeitura Muniepal, para debater os proble- regularizar o atendimento. tudantes era realmente impraticável. Como po-
da Comarca de Campo Lar posuindo no entanto dedumento setenta e quatro. Eu, Martlena Vi- ventura tenham qualquer direito te que será publicado e afixadomas relacionados ao transporte coletivo. Essa Dessa reunião, aparentemente infrutifera, deria esse ônibus fazer um roteiro especial pas-
go, Estado do Parani etc... algum que sirva para a devid.1 dal. Escrivã o subscrevi. ou possam alegar qualquer inte- na forma da let. Dado e passadoreunfä0 Itavia sido convocada pelo Sr. ARLINDO ha alguns aspectos interessantes a observar e sando pelas residências dos estudantes? Esse FAZ SABER a todos quantos o transcricäo no Reg. de Imóveis, Nérie Spessato Ferreira resse sobre o imóvel acima descri- nesta eldade e comarca de Cam-CHEMIN - prefeito em exercício - que convi- que podem certamente serem computados como percurso gastaria muito tempo, pois moram em presente edital virem, ou dele ce razão pela qual requer usucapläo Juiz de Diretto to, para se quiserem assistir a jus- po Largo, aos seis dias de malodara para ela pais e respcusáveis pelos estudan, saldos pcsitivos: lugares dispersos. No entanto, apesar de impTGÉl nhecLmento tiverem, éxpedido nos do referido imóvel na forma 10 - - - tificacão acima mencionada e se de mil novecentos e setenta e qua-tes. I - Foi uma boa oportunidade de diálogo cável, discriminatória e incoerente, os estudan- autos de n? .201/74, de USUCA, artigo 941 e seguîntes do Cód, de EDITAL IDE CIfrAQAO DE TER- fazerem representar na causa por tero. Eu, Marilena Vidal, 13criýPoucos pais aparecerem d reunião. Em com- entre usuários e a Empresa, onde se pôde zingar- tes poderiam ter aceito a proposta; e obrigar a PRO, requerido por JOSÉ FARIA Proc. Civil, requerendo as cit;e CEIROS INTERESSADOS, INCER- advogado habilitado, e contesLa o subscrevi.

pensação, mzlitos estudantes estiveram presentes. se mutuamente e botar as cartas na mesa. Empresa a cumpri-la. Mas o bom senso prevale- ILA'I1TON, brasileiro, médico, resi- çöes e ciènciRs de estilo, bem co TOS E AUSENTES, COM O PRA rem a ação valendo a presente ci-
Embora näo apresentasse resu2tados concre- II - Foram apontadas, perante as autori_ ceu, e os estudantes, num notável exemplo de dente em curitiba, sotrre uma me seja designada audiéncia para ZO ÐE TRINTA (30) DIAS. tação para todos os atos do pro- Nério spessate Ferreira

los imediatos, a reunião representou uma boa dades municipais presentes, as irregularidades despreendimento e solidariedade não aceitaram área de terras de 410.000,00 m2, provar o Megado, no qual se to O Doutor NiltIO SPESSATO cesso, fazendo-se certo ainda que Juiz de Direito
oportunidade para que fossem debatidos caloro- que diàriamente acontecem no transporte cole- essa solução parcial e defenderam os interesses situada dentro da legitimação de marão os depolmentos das teste FERILEIRA, Jui2 de Direito
samente os problemas de nosso trasnporte co. Livo: a) Itorários não estão sendo cumpridos; b) da maioria. terras titulada sob n.° 0527, expe- munhas Mário Calazans de Cas- da Comarca de Oeknpo Lar
letivo. comprovado e.rcesso de lotaçäo; c) alguns co- Todos esses aspectos tornaram a reuniäo vá- dldo em 31.1.1901, para José Sil- tro, Arlindo Lopes Machado, e Jus go Estado do Paranä etc...

De in¿cio, o responsável pela Empresa pro. bradores procuram enganar os usuários e até a lida rincipalmente porque foram feitas diversas vestrl da Iruz, com o seguinte me- celino Gonçalves dos Santos, ten FAZ SABER a todos quantos o

pós a concessäo de am ônibus especial para os própria Empresa manobrando com troco e pas¯
reiv dica ões à Empresa -- a principal delas, a

morial descritivo: - Partindo de do sido por este Juízo designado presente edital Virem, ou dele co-

oer sdoas
ca a

enoturno, cr srote pas sage s, dnoto iro e ac it ato o paretea volta doso ed etos nos aent os
is

a

sderrA1ndo

e if

caahão

d

paa ce

r a za n

«mento tiverem e edid os

1Captt0al SrertaNeobrada uma mensalidade de CrS Ga sdem passa iros, e)Em reen p
7

a está sende estudada e poderá se concreti2er· ehado, e seguindo por linhas se Forum local. Assim através do SA MARIA DA CONCEIÇÃO, vlú- CARMINA E MARIA HELENA
A pfDPOSÈG JOi T€Ì€Ì GdG þ€lOS BSÈUdŒRÉ€S CŒmp010TgNERSO; f) Giguns PGS3GQ€ÌTOS €SfÜO No nosso entendimento, o principal mérito cas sucesslyas até encontrar a ca presente edital a que assina o ya, do lar, residente no lugar de-

que alegaram não estarem solicitando solu öes sendo deixados nos pontos, per excesso de lota_ da reunião foi mostrar que "conversando a gen, beceira de um córrego e descendo prazo de trinta (30) dias contados nominado Geada, em Santa Cruz, * BAILE - Ontem realizou-se WALT DISNEY que será realiza'
fe se entende" e ue por isso mesmo é necessá- por este até encontrar um marco a partir da primeira publicaçŒo Distrito de Três Córregos, deste o Balle da Rainha dos Estudan do no Cine Jóle., na parte ða map Clais vindas em beneficio de apenas uma ça ;eg) atr so con deráveis no or oes

o ric dialogar, debater, formar mesas redotidas. de madeira. de lei, cravado na sua no Diário Oficial do Estado, CIT4 Municiplo, versando sobre uma tes, no Clube Polonês. Animat-ão nhâ (10 horas) nos seguintes do. . margem esquerda ,na divisa das e chama a todos aqueles que por. area de terras rural, localizado no do Conjunto "OS BRASAS". Mai mlngos-Imctalmente, falando em nome dos estudan- nal, causando sèrics danos - perdas de aulas, Nos parece que finalmente alguns elemen- terras de Verónica Pinto dos san- ventura tenham qualquer direito fu at denominado "Taboleiro" res detalhes na próxima edleão.tes (como estudante que também é) o professor provas e até desistências de cursos tos da Comunidade estâo se conscientizando tos, e dal continuando por linha ou possam alegar qvalquer inte .Distrito de Três Córregos, neste --0-Attilío Brunetta denunciou uma série de irregu. III - A Empresa também externott suas (principalmente os jovens) de que é necessário seca até encontrar um marco de resse sobre o referido imóvel su municipio, medindo olto alqueires -0- 1) - Dia de junho - "A DAMAlaridades que vem ocorrendo no transporte co- quei.ras: a) alga2arras feitas pelos estudantes brigar pelos seus direitos, custe o que custar. madeira de lei, na divisa das pra mencionado, para se quiserem, e trinta e seis litros em comum * O aniversârlo do presidente O VAGABUINDO"letivo. nos ônibus, principalmente no horário das 22A terras de Leonel Alves dos San assistir a justificação e se faze. com terreno de sua propriedade, da Câmara Munleipal - profes 2) - Dia 30 de junho - "NoDiversos jovens também usaram a palavra 40m na volta das aulas; b) atos de vandalismo Esperar que os céus mandem suas graças e tos, e seguindo por linhas secas rem representar na causa por ad- medindo sels alqueires e quatro sor Joaquim Celestino Ferreira REINO DA FARMSIA" - .10 de-para defender SB2LS dÉT€ÌÉOS COBO USWÓTfOS € €.T- - depredação dos veiculcs, corte de assentos, que as autoridades rescivam os mais crucíantes sucessivas até encontrar um mar vogado habilitado, e, contestarem litros, perfazendo uma área total na última 2.« felra, foi comemo" senhos.ternar sitas opiniões. etc.; c) promessas de melhoras - a atual ta- problemas da Comunidade, e perder tempo pre- co de mådeira de lel cravado na a ação, valendo a presente cita- de quinze alqueires, a gnal niem rado com urria cervejada na Se-Respondendo pela Empresa de ônibus, o Sr. bela de horários é provisória; há encomendas de cioso. A ação tem que ser direta. E para isso nada margem direita de um córrego e gäo para todos os atos do proces. ocupando mansa e pacificamente de do Inter, aos vereadores e
pes. Aniversários - Maio:Edison relatou os problemas e dificuldades que novos veículos para a linha. melhor que um bom papo. Cara a carŒ. subindo por este até sua cabecel so, fazendo-se certo ainda que de. há mais de trinta (30) Anos, por soas presenets à Sessão. 18 - Maria da Piedade Cavalli;

ra e dal por ifnha seca até chegar corrido o prazo, se presumiräo co- sí e seus antecessores, sem tur- 19 - Mari Franquito; 21 - Alberto
ao ponto de partida, tendo referi- ma aceltos e verdadeiros os fatos baçäo ou oposição de quem quer Eliseu Cavalli; 21 -..- Prof? Silvene

I do imóvel uma casa de madeiro articulados pelo autor. E para que que seja, não tendo porém da ârea * O lar do jovem casal Altivir Souto Barbosa; 25 - Sonia Regina

OZU DE IREOD IT D coberta de taboinhas e mais ben ehegue ao conhecimento de to- de 8 alqueires e 36 litros, documen. (Luiza) Baroni está em festas Dalabona; 26 - Ivone Gabardo; -27
- feitorias, cuja área exerce o cul dos e para que ninguém alegue to nalgum que possa servir para a com a chegada da cegonha tra - Josete de Fátima Chemin; 27 -

transcrição da mesma no Registro zendo uma linda garota. Para Maria Elisabeth Schmidt; 27 - Mi-
de Imóveis, em cuja área a auto- béns! guel Gionédis Júnior; 28 - MoreirEDITAL DE CITAÇAO DE TER deira de lei, cravado na cabeceira sam alegar interesse sobre o

imó. sa das terras de Jos Galdino Pe depolmentos das testemunhas: LABORATORIO DE ANALISES CLÍNICAS ra vem cultivando há muitos anos, -o- José de Castro; 28 - Adolfo Bona-CEIROS INTERESSADOS. INCER- de uma água e descendo por ela Vel acima descrito, para se quise- refra, e daí por linhas secas suces Mário Calazans de Castro, Arlindo razão pela qual requer com fun- * A Escola de Recuperaçao da to; 30 - Adamil Lavall; 30 - Isa-TOS E AUSENTES, COH O até encontrar um inarco de im- rem assistir a audiência de justy sivas até encontrar uma marca de Lopes Machado, e Juseillano Gon. • damento no artigo 941 e seguin Criança Excepcional está convi- bel Eerenice Puppi Portela 31 -PRAZO DE TRINTA (30) DIAS. buia cravado na sua margem di- ficação e se fazerem representar madeira de lei, cravado na maa çalves dos Santos, tendo sido de L A CON tes do Cód. de Proc. Civil, reque- dando a todos para o festival Professor Antonio Cicarino Pereira.
O Ðoutor NGRIO SPESSATO reita confrontando com terras de por advogado .habilitado, e cou- gem direita do Río Conceiçäo e signado o dia 08 de agosto vindou Responsabilidade dos Bioquímicos: rendo as citações e ciênclas de
FERRERA, Juiz de Direito Antonio Gonçalves de Almeida, testarem a ação, Valendo a pre descendo por este encontrar um ro, às 14 horas, para a audiência Dr. Natálio Barrichello e Dr. Osvaldo Fernandes estilo, bem como seja designada ---

da Comarca de Campo Lar- dal por linha seca até encontrar sente citação para todos os atos marco de madeira de lei cravado de justificagäo, a reallmar-se no . audiència para provar o alegado,
go, Estado do Parani etc... outro marco de imbuja, na divisa do processo, fazendose certo ain na margem direita. na barra de Forum desta Comarca. Assim atra- Exames de sangue, urina, fezes parasitológico, na qual se tomará os depoimen

FA2; SABER a todos quantos o das terras de José IGonçalves de da de que decorrido o prazo, se
um córrego, e subindo por este Vés do presente edital a que assi- bioquímica do sangue, teste precoce da gravidez, tos das testemunnas: - Arnoldo

presente edital virem, ou dele co Almeida, e deste marco por linha presumirão aceitos como Verdadel, até encontrar um marco de ma- na o prazo de trinta (30) dias, sorologia (sífilis), provas de função hepática, Ledere, Joäo Francisco de Olivei
Ahecimento tiverem, expedldo nos seca até chegar ao ponto de par- ros os fatos articulados pelo au- delra de lei, cravado na, sua mar- contados da primeira publicação Pré-matrimonial - Pré-natal, ra sobrinho, e Domingos Ferreira
autos de. n° M/74 de USUCA. tida, cuja área vem usando há tor. E para que ninguém alegue gem direita na barra de um cór no Diário Oficial, CITA e chama Rua Dr. Xavier da Silva n9 856 - Fone 8-5384

dos Santos, tendo si6do desidinaad° (Rua Benedito Soares Pinto, n.o 2A01)PLBO., em que é requerente AR- mais de 40 anos, mansa e pacifi- ignorância mandou expedir, o pre- rego, e subindo por este até en- a todos aqueles que porventura te. por e e Juízo op o

LINDO LOPES MACHADO, brasi- camente, cultivando milho, feljão, sente que será pub11eado e afixa- contrar um marco de madeira de nham qualquer direito Qu possam Ao lado da Farmácia Confiança de junho Windouro, às 14. hs., pa-
leiro, casado, lavrador, residente cuja área contém diversas belfei- do na forma da lei. Dado e passa- 1ei, cravado na sua margem direl- alegar intersse sobre o imóvel, pa. ra a audiënela de justificagä.o de ·-- Abertura de Firmas
na Concelgão, neste Município, torias, sem oposição e interrup· do nesta eldade e comarca de ta, e daí por linhas secas sucessi. ra se quiserem assistir a justiflea_ posse, a realizar-se no Forum lo - ImþOSto de Rendayersando sobre um área de ter- gäo, não tendo porém documento Campo Largo, aos treze dias do vas, confront<,ndo com terras do ção acima menelonada, e se faze- - BC1'iŠBS Fiscais e Contábeisras de 517.000,00 m2, situada den- algum de referida área, que pos- mês de maio de mil novecentos e

suplicante até encontrar o ponto rem acompanhar por advogado
- INPS, FGTS, Requerimentostro da legitimação titulada sob sa servir para transcrever no Reg. setenta e quatro. Eu, Marilena Vi de partida, cuja área Tem ocupan- habilitado, e contestarem a agiLo' ·
- Leis Trabalhistasn.° 527 expedido em 31.7.1901, de Imóveis, pelo que requer a dal, Escrivã o subscrevi. do M mais de 40 anos, mansa e valendo a presente citação para y g gpara José Sîlvestre da Luz, com presente açäo, fundamentada no Nério Spessato Ferreira paciflcamente, contando o tempo todos os atos do processo, fazen- - Serviços de Escritório em Geral

as seguintes divisas: - Partíndo artigo, 940 e seguintes do Cód- Juiz de Direito de seus antecessores, na qual cul- do certo de que decorrido o prazo
de um marco de imbuia cravado de Proc. Civil, requerendo a de _ _ tiva milho, fellio, pasto para ga se presumirão aceltos como ver-
numa estrada, confrontando com signação de audiêncla, para pro EDITAL DE CITAÇAO |DE TER. do, árvores frutiferas, platio, di dacleiros os fatos articulados pelo MATRIZ - RODOVIA DO CAFÉ KM 25 - CAMPO LARGO.terras do Dr. José Faria Raton, e var o alegado, na qual se toma CEIROS INTERESSADOS, INCER_ go, plantio de pinus araucária, autor. E para que chezue an to TELEFONES: 8-5512 (loja) - 8-5412 (escrit.)AcompŒnhando a estrada até en räo os depolmentos das testemu TOS E AUSENTES, COM O

elliot, taeda, castanha pecam, con nhecimento de todos e para que 8-5492 (Departamento de Compras). CUNICO & CIA.LTDA.contrar um córrego, e subindo thas: -. Mario Calazans de cas PRAZO DE TRINTA (30) DIAS. tendo várias casas e ranchos e de· ninguém alegue ignor&ncia man-
por este dividindo ainda com ter- tro, Gumercindo Sant'Ana, e Jus O Doutor NARIO SPESSATO mais ¾enfeitorias, näo tendo po dou expedir o presente que será
ras do referido Dr. Raton, chegou- elllano Gonçalves dos Santos, ten FERREIRA, Juiz de Direito rém da referida área documento, afixado e publicado na forma da NAA
se até suas cabeceiras onde cra- do sido designado o dia UT de da Camarca de Campo Lat. hábil a fim de transcrever no Tel. Dado e passado nesta cidade ANUAÇAO ECAUTCHUTAGEMvon,-se um marco de imbula e con- agosto vindouro, às 14 horas, pa go, Estido do Parani etc... Reg. d eImóveis, pelo que requer e comarca de Campo Largo, aos
tinuando por linhas secas suces- ra a audiëncia de justificatão de FAZ SABER A todos quantos o

a presente ação, fundamentada no treze dias do mês de maio de mli 4 '
. ESSOLAGEM isivas, até encontrar um marco de posse, a realizarse no Forum des presente edital Virem, ou dele eo

art. 941 e seguintes do C6d. de novecentos e setenta e giuatro. Eu, --

madeira de lei, cravado na divisa ta Comarca. &ssim, atraTBs do nbecimento tiverem, expedido nos Proc. Civil, requerendo as cita Marilena Vidal, Escrivã o subs
de Thonel Alves dos Santos e dal presente edital, a que assina o autos n." 194/94, de UGUCAPIAO ções de estile, ibem como seja de erevi. RÒDOVIA DO CAFÉ KM.23
et encontrar outro mareo de ma- prazo de trinta (30) dias, conta em que é requerente JOS2 FA signada audiëncia para provar o Néfio Spessalto Ferreira CAMÚO LANGO - PR.deira de lei, cravado na divisa das dos a partir da primeira publica- RIA RATON, brasileiro, casado alegado, na qual se toinarão os Juiz de Direito
terras de Antonio Augusto M ¶ão no Diário Oficial, CITA e cha médico, residente em Curitiba gigig FON E -8 5 3 O 9chado, continuando por linha seca ma a todos aqueles que porvent versando sobre uma área de ter
a até encontrar um marcoO dEe a ham algum direito, ou pos ras c90d

PORCEL A NETZEL & BIANCO
Propr dade d mpresa J2 isticFa at8dlit4eWLtda. Banbt a entmro

e INDÚSTRIA E COMERCIO DE LOUÇAS S.A. - o de chá e café c/42 peças (porcelana) Cr$ 292,'l0
C © - N. .,dadoden mdinmarcda e ut e PorCOlanSS - I¿Ougas - Ü0TAIHiCMS - ŸÎÀf08 - ÛrÎSÍnÎ• 0 MELHOR .t"::, ©«".'"°"*"1. cri

N°o°o FOGÕES - BICICLETAS

Osvaldo
ÀDnirerdresZres oemás

a r Ferreira plica eegeuindde Ppedr

11

ae
Artigos para Presentes -mUaniH ado a ae HL ti- hisky crist HERING . . . Crr$ 110 CAIXAS A0ÚSITICAS

Diretor de Publicidade: Osir Zotto encontrar um marco de madeira N A o a 12 . ,PRESENTEPARA
_ ...,x.i..,sox ...... ... er, ss4.4o

de, lei, cravado na divisa das ter AV. Porcelana, 96 ---- Rodovia do Café, BR-277 - k 28 - con unto de panelas c/6 peças .., ,.... Cr$ 218,90 ENTREGA DE GAS
2., .5

$1' Ë c os o AS NOIVAS _

'::::°.INNoo 00
Rua Osvamo Cm, n.° M9

TISÄ - 22. te até encontrar fem marco crarva. ITAQUI - CAMPO GO - PARANA
do na sua margem direita, a divi-

	IMG_9396-2

		2025-03-26T18:46:38-0300
	DOCUMENTALIZE GESTAO INTELIGENTE DE DOCUMENTOS LT:24811635000137
	I attest to the accuracy and integrity of this document.